
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
Rio de Janeiro, 09 de setembro de 2013 

  
 

Ges tão  da  Pol í t i ca  Nac iona l  de  A l imen tação  e  Nu tr ição  
 

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO 

R E T I F I C A Ç Ã O  D A  R E L A Ç Ã O  D E  C A N D I D A T O S  S E L E C I O N A D O S  

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca (ENSP) da Fundação Oswaldo Cruz, em parceria com a 

Coordenação Geral de Alimentação e Nutrição do Ministério da Saúde - DAB/MS, tornam pública,  a 

RETIFICAÇÃO DA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS SELECIONADOS PARA AS VAGAS DE ALUNOS, , relativo ao 

processo de seleção de alunos ofertado através do instrumento de divulgação “12/2012 - Relação dos 

Candidatos Selecionados - Alunos - referente ao Edital 09/2012”, publicado no portal www.ead.fiocruz.br  em 18 

de dezembro de 2012, para o Curso de Especialização em Gestão da Política Nacional de Alimentação e 

Nutrição, na modalidade à distância. 

 

A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições, considerando a conveniência e a oportunidade, 
RESOLVE:  

 EXCLUIR da relação de candidatos selecionados, a candidata Soraia Augusta da Silva 

Campos por motivo de falecimento; 

 

 INCLUIR na relação de candidatos selecionados,  a candidata  Jacqueline Jaguaribe 

Bezerra; 

 

 
 

Informações adicionais poderão ser obtidas através do endereço eletrônico pseletivo@ead.fiocruz.br. 

 

 

Coordenação do Curso de Gestão da Política Nacional de Alimentação e Nutrição 

http://www.ead.fiocruz.br/_downloads/edital1588v9.pdf
http://www.ead.fiocruz.br/_downloads/edital1588v9.pdf
http://www.ead.fiocruz.br/
mailto:pseletivo@ead.fiocruz.br

